Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de agosto de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3845 6

RESOLVE:

AUTORIZAR o pagamento de Gratifi cação por Atividade de Magistério no valor total de R$ 2.490,00 (dois mil, quatrocentos

e noventa reais), ao Exmo. Doutor Flávio Henrique Albuquerque de Freitas, Juiz de Direito deste Poder, por ministrar o Curso:
“DELITOS DE TRÂNSITO – ATUAÇÃO PRÁTICA”, na modalidade online, nos dias 24 e 25 de julho de 2024, em conformidade com a
Portaria n.º 631 – PTJ, de 10 de março de 2020, e a Portaria n.º 4318/2022.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

PORTARIA Nº 2768, DE 30 DE JULHO DE 2024.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO o Parecer da Assessoria Jurídico-Administrativa da Presidência (Id. 1696296) e a Decisão GABPRES (Id.

1702441) exarada nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM nº 2024/000033237-00,

RESOLVE:

TORNAR INEXIGÍVEL a Licitação, com base no art. 74, III, “f” e art. 6º, XVIII, da Lei n.º 14.133/21, autorizando o pagamento do

valor de R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais) para a empresa LKA Gestão & Negócios, com CNPJ nº 18.500.164/0001-43, referente
a inscrição dos servidores Raifran Magalhães de Souza e Elisângela Araújo de Almeida, no curso presencial: Curso de Gestão e
Organização de eventos Públicos e Privados, que ocorrerá nos dias 21, 22 e 23 de agosto de 2024, com observância das cautelas
de praxe da Lei de Licitações.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024-TJAM

Processo Administrativo nº 2023/000049704-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 025/2024.
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de equipamentos do tipo Webcam (câmeras web para uso em

videoconferências), conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
QUANTIDADE
MÍNIMA POR

CONTRATAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

1

Fornecimento de equipamentos
do tipo Webcam comum (câmeras
web para uso em reuniões virtuais
com áudio e vídeo)

UND 400 250 R$149,00

EMPRESA:  WHALE ELECTRONICS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ:  21.308.637/0001-10 TELEFONE(S): (51)32093000 - (21) 998996456 - (51) 982325533

E-MAIL: vendas@whaleelectronics.com.br / rubricafi lms@gmail.com / ricardofogliatto@hotmail.com

ENDEREÇO: Rua Getúlio Vargas 379/205 - Bairro: Menino Deus - CEP 90.150-001, Porto Alegre/RS

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 2822 CONTA CORRENTE: 354210

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 020/2024: R$59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos reais).

 Manaus, 26 de julho de 2024.

Desembargador (a) Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

		2024-08-01T10:35:49-0400